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* 

Số           -KH/TU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

         Tam Kỳ, ngày      tháng      năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
tổ chức Hội thi “Dân vận khéo” thành phố Tam Kỳ  

lần thứ I năm 2023 

----- 

Căn cứ Chương trình công tác của Thành ủy năm 2023, Ban Thường vụ 

Thành ủy ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi “Dân vận khéo” thành phố Tam Kỳ 

lần thứ I năm 2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đẩy mạnh, đổi mới phương thức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các 

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước liên quan đến 

công tác dân vận; tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức, hành động của các 

cấp ủy đảng, hệ thống chính trị, đội ngũ cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên về 

công tác dân vận, đáp ứng yêu cầu trong tình hình mới. 

- Thông qua Hội thi, chia sẻ, lan tỏa những cách làm hay trong phong trào thi 

đua "Dân vận khéo"; giúp cho đội ngũ cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên trao 

đổi, học tập kinh nghiệm làm công tác dân vận, kỹ năng xử lý các tình huống dân 

vận ở cơ sở; tôn vinh, nhân rộng những mô hình, điển hình "Dân vận khéo" tiêu 

biểu.  

2. Yêu cầu 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Hội thi trên các phương tiện thông tin, 

truyền thông để tạo sự lan tỏa sâu rộng trên toàn thành phố. 

- Hội thi phải được chuẩn bị chu đáo, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, 

triển khai đúng tiến độ theo kế hoạch đề ra; tạo không khí thi đua sôi nổi, phấn 

khởi, thu hút được sự quan tâm, tham gia của đội ngũ cán bộ, đảng viên, đoàn viên, 

hội viên trên địa bàn thành phố. 

II. NỘI DUNG 

1. Phần thi thứ nhất: Trả lời câu hỏi trắc nghiệm tìm hiểu về chủ trương, 

quan điểm, nghị quyết, chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về 

công tác dân vận.  

2. Phần thi thứ hai: Tiểu phẩm xử lý các tình huống liên quan đến công tác 

dân vận ở cơ sở.  
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3. Phần thi thứ ba: Xây dựng video/clip mô hình điển hình "Dân vận khéo", 

"Tự quản" nổi bật nhất của địa phương, đơn vị trong năm 2023 (mỗi đội 01 

video/clip không dài quá 05 phút). 

III. THÀNH PHẦN 

Gồm 20 đội thi, số lượng mỗi đội không quá 07 thành viên, cụ thể: 

1. Khối chính quyền: Gồm các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp (giao 

UBND thành phố thành lập 01 đội). 

2. Khối Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội thành 

phố (giao Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố thành lập 01 đội). 

3. Khối Lực lượng vũ trang: Đảng ủy Công an thành phố, Đảng ủy Quân sự 

thành phố, Đồn Biên phòng Tam Thanh (mỗi đơn vị thành lập 01 đội). 

4. Khối doanh nghiệp: Đảng ủy Công ty cổ phần Cấp thoát nước Quảng Nam, 

Đảng ủy Công ty cổ phần Môi trường đô thị Quảng Nam (mỗi đơn vị thành lập 01 

đội). 

5. Khối xã, phường: Đảng ủy 13 xã, phường (mỗi địa phương thành lập 01 

đội). 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 02 ngày (Dự kiến trong tháng 8/2023). 

2. Địa điểm: Hội trường Thành ủy Tam Kỳ (số 68, đường Hùng Vương, 

thành phố Tam Kỳ). 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC VÀ CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Kinh phí tổ chức Hội thi: Xây dựng dự toán kinh phí riêng. 

2. Cơ cấu giải thưởng và mức thưởng: Ban Tổ chức Hội thi quy định trong Thể 

lệ. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Dân vận Thành ủy: Tham mưu Ban Thường vụ Thành ủy thành lập 

Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi; lập dự toán kinh phí và chuẩn bị các nội 

dung, điều kiện để tổ chức hội thi đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra.  

2. Ban Tuyên giáo Thành ủy: Phối hợp chỉ đạo, định hướng tuyên truyền về 

Hội thi trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

3. Văn phòng Thành ủy: Phối hợp với Ban Dân vận Thành ủy chuẩn bị tốt các 

điều kiện phục vụ Hội thi. 
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4. UBND thành phố: Chỉ đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu cấp 

kinh phí (theo đề nghị của Ban Dân vận Thành ủy) để phục vụ tổ chức hội thi đảm 

bảo mục đích, yêu cầu đề ra.  

5. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia Hội thi 

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm Kế hoạch này. 

- Lựa chọn và thành lập đội tham gia Hội thi, gửi danh sách thí sinh về Ban 

Thường vụ Thành ủy (qua Ban Dân vận Thành ủy tại địa chỉ email: 

bdvtutk@gmail.com) trước ngày 30/5/2023. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Dân vận khéo” thành phố Tam Kỳ lần 

thứ I năm 2023, đề nghị các cấp ủy, cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức quán triệt, 

triển khai thực hiện đạt mục đích, yêu cầu đề ra. 

Nơi nhận:  
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (báo cáo),  

- Ủy ban nhân dân thành phố,     

- Các cơ quan TM, GV Thành ủy,   

- MTTQ, các đoàn thể CT-XH thành phố,                                  

- Công an, Quân sự, Đồn BP Tam Thanh, 

- Đảng ủy Công ty CP MTĐT, Cấp thoát nước QN, 

- Đảng ủy 13 xã, phường, 

- Lưu Văn phòng Thành ủy.    

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Ân 
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